
ČTV
R
TEK

11.LISTO
PA

D
U
2021

Č.214
•
W
W
W
.M

ETRO
.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
1

2
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
1

2
1

2



Práce - nabídka
• Vojenské lesy a statky ČR,
s.p. nabízí volnámísta bezpeč-
nostních pracovníků v Praze,
ve 12-ti hodinovém nepřetrži-
tém provozu. Požadujeme
trestní bezúhonnost a občan-
ství ČR. Nabízíme výhody a jis-
totu práce ve státním podni-
ku. Kontakt: 733618639,
736528901, 736528900. 241370

• Přijmeme zámečníka. Přes-
ná ruční práce na odlitcích do
leteckých motorů, turbín, ja-
derných reaktorů. Nadstan-
dard. plat. hr@praguecast.cz,
T: 222531704 241549

• Dopek pečiva/pultový pro-
dej lahůdek BRIGÁDA za 143 -
155.70 Kč/hod. Zaškolení sa-
mozřejmostí, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz241993

• Centra přijme údržbáře s vy-
hláškou 50/6. Nástup možný
ihned. Pracoviště Praha 5. Vo-
lejte 724872341242225

• Doplňování zboží 143 - 170
Kč/hod, noční/denní směny,
ONLINE REZERVACE, zálohy
denně, prodejny v Praze a oko-
lí. Tel: 222534534242011

• Práce ve skladu - příprava
zboží/řidič VZV. Nabízíme 155
- 235 Kč/hod, bonusy, zálohy,
dotovaná strava, dlouhodobá
spolupráce. Tel.: 222534534242029

• PRÁCE na POKLADNĚ 143 -
170 Kč/hod. Prodejny po celé
Praze, směny dle Vašich mož-
ností, zaškolení.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz242047

• Nabízíme 150 - 170 Kč za jed-
noduchou manuální práci v
pěkném prostředí na Praze 9.
Práce vhodná pro studenty i
nestudenty. Tel: 222 534 534242065

• Základní škola P6 přijme uči-
tele/ku španělského jazyka.
Nástupmožný ihned. Kontakt:
222 202 501.242376

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4, při-
jme na HPP svářeče - zámeční-
ka CO, TIG (NE stavební svá-
řeč) do zakázkové výroby - svá-
ření přesných lehkých kon-
strukcí. Nástup leden 2022.
Tel.: 241483080, paní Paulo-
vá.242135

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 26.500
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 242194

• KOMWAG přijme závozní-
ky, 1000/den, DPP – výplata
1x týdně, HPP 18-23.000 + 13,
14 plat, strav. paušál, přísp. na
dovolenou aj. Vol. zdarma
800566924242217

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, DPP – výplata 1x týd-
ně, HPP 17.000-20.700 + 13.,
14. plat, strav. paušál, přísp.
na dov. aj. Vol. zdarma
800566924242219

• KOMWAG přijme obsl. sběr-
ného dvora (Opatov, Perucká)
HPP 17000-19890 + přísp na
dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924242221

• Elektromontážní firma v Pra-
ze přijme elektrikáře. Nabízí-
me nadstandartní platové pod-
mínky. Tel.: 606706822. 242227

• Firma MARION hledá firem-
ní asistentku. Předpoklady:
středoškolské vzdělání, dobrá
znalost práce s PC, gramatiky
ČJ, psaní na PC všemi deseti,
příjemné jednání se zákazní-
ky, samostatnost. Dobré fi-
nanční ohodnocení.
Tel.: 602323892. 242233

• Do hostelu Florenc přijme-
me snídaňovou kuchařku na
zkrácený úvazek. Příprava sní-
daní, nápojů, doplňování sní-
daňového pultu.
Kontakt: 221895296,
zamestnani@uan.cz,
www.florenc.cz242244

• Fakulta tělesné výchovy a
sportu Univerzity Karlovy při-
jme zaměstnance na pozici
uklízeč/uklízečka. Nabízíme:
práce na HPP, příspěvek na
stravování, 5 týdnů dovolené,
stabilní zaměstnavatel. Ná-
stup ihned, adresa zaměstná-
ní: José Martího 31, Praha 6.
Požadujeme: základní vzdělá-
ní, spolehlivost, pečlivost, sa-
mostatnost praxe v oboru vý-
hodou. Kontaktní osoba: Pavli-
šová Eva, mobil: 778/533263
nebo 220 172 345242199

• Gymnázium na Praze 10 při-
jme kuchařku a pomocnou ku-
chařku do školní kuchyně na
plný úvazek, nástup od 1.1.
2022. Tel. 274813827. 242267

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce KONTROLORA. Bližší infor-
mace k Oznámení o vyhlášení
výběrového řízení jsou zveřej-
něny na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa. Lhůta pro doručení při-
hlášky s doklady: 22.11.2021 v
podatelně Úřadu městské čás-
ti Praha 6. Kontakt: Ing. Mar-
tin Pawinger, tel. 220 189 123.242351

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOMA. Bližší informa-
ce k Oznámení o vyhlášení vý-
běrového řízení jsou zveřejně-
ny na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa. Lhůta pro doručení při-
hlášky s doklady: 22.11.2021 v
podatelně Úřadu městské čás-
ti Praha 6. Kontakt: Ing. Miro-
slava Neugebauerová,
tel. 220 189 352.242356

• Přijmeme řidiče/ky na roz-
voz Praha - krabičkové diety,
obědy, tisk. Prac. doba: Po-Pá
nebo Ne-Čt. Vhodné jako při-
výdělek i pro ženy!
Tel: 777818282 242360

• Přijmu prodavače/ku/ na
velkou čerpací stanici na Pra-
ze 9. Nabízím práci ve stabil-
ním prostředí. Požaduji pří-
jemné vystupování.
Tel. 777641621242252

• Přijmu paní středního věku
na vaření hotových jídel na čer-
pací stanici na Praze 9. Práce
ve stabilním prostředí za příz-
nivých podmínek.
Tel. 777641621242257

• Drutěva Praha 7 přijme vrát-
ného na 12 hodinové směny v
nepřetržitém provozu.
Tel.: 720051595. 242363

• Hled Hledáme osobu ČID
(částečný invalida) na klidnou
recepci na Smíchově (Viktora
Huga) na 160 hod měsíčně.
Jedná se pouze o denní smě-
ny. Plat 100,-Kč / hod.
Tel: 734513843 242372

• Přijmeme důchodkyně na
brigádu - ranní 6 - 9 hod., po -
pá, nebo odpolední 14 - 21.
hod., krátký a dlouhý týden,
Info: 602382006242387

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme pomocnou pracovní sílu
do školní jídelny na poloviční
úvazek. Nástup ihned. Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
jidelna@zs-slovenska.cz nebo
volejte pí. Majerovou:
607862188242

Práce - poptávka
• Hledáme pracovníky ostra-
hy byt. domů v Praze 9, 4 a 1
na obchůzkovou strážní služ-
bu na DPP. Zálohy možné, čis-
tý RT. Tel: 777077611, volat
8-17h po-pá. 241693

Služby - nabídka

• Zůstali jste v důchodu sami
a zbylomnoho starostí?Může-
me si pomoci! Je mi 45 let.
Jsem aktivní, pracující žena s
čistým RT. Nabízím vám svou
společnost, nákupy, úklid, pra-
ní, doprovod k lékaři, procház-
ky atd. Postarám se ráda o
vše, co budete potřebovat. I
při práci mám dostatek, který
bych věnovala vám, výměnou
za možnost přenechání bydle-
ní, až ho jednou nebudete po-
třebovat. Máte-li zájem volej-
te nebo pošlete sms na č.
608276746. Můžeme si být na-
vzájemmalou rodinou. Nemu-
síte se obávat, zajistím dolože-
ní úředních a právních písem-
ností naší dohody.242367

Starožitnosti

• Sbírám, koupím, zaplatím -
staré sklo, nábytek, porcelán,
hračky, mince, bankovky, od-
znaky, šperky, bižu, sochy,
ván. ozdoby, obrazy atd. T.
732691777241531

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721242075

Hledáte práci?
Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?
U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište naborpraha@preventa.cz

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

Požadujeme invalidní důchod.
Mzda od 100 Kč/hod.
Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,
vyplácíme denně.

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)

HLEDÁME
ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
A OSTRAHA

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

NÁBYTEK
Doprava ZDARMA

po Praze
Žižkov, Měcholupy
Možnost parkování
Tel.: 777 66 45 77
euronabytek.cz

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu

- Občerství zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 662

VÝDĚLEK OD 160 Kč/hod.
VÍCE LOKALIT V PRAZE

Sklady a další
sezónní práce.

Neváhejte, volejte
226 257 591!

PŘIVYDĚLEJTE SI
PŘED VÁNOCI

Hledáme ZLATNÍKA
do ateliéru v centru,
nabízíme zajímavé podmínky

a příjemný kolektiv.
Tel.: 602 262 569

Nemocnice
Na Františku
Praha 1

PŘIJME do očkovacího
a odběrového centra:

• MANAŽER očkovacího
a odběrového centra

• VRCHNÍ SESTRA
očkovacího centra

• všeobecná nebo
praktická sestra

Nabízíme:
jednosměnný provoz (ranní směny

po - pá), výhodné platové podmínky,
parkování v areálu nemocnice, pro
mimopražské možnost ubytování
popř. přidělení služebního bytu,

kvalitní stravování (obědy) v ceně
25Kč, výhody z kolektivní smlouvy
(příspěvek na dovolenou, sport,

kulturu, zdraví, vzdělání), finanční
zajištění zvyšování kvalifikace, atd.

Kontakt:
Yvona Vlčková - tel.: 222 801 370
e-mail: Yvona.Vlckova@nnfp.cz

www.nnfp.cz

Vysokoškolskámenza Albertov
Praha 2 hledá

KUCHAŘE/KUCHAŘKU
HPP s nástupem ihned.

Provoz po-pá.

Více informací na tel.: 770 141 730
nebo email:

Branislav.Djobek@kam.cuni.cz

MOJE RANNÍ
DÁVKA

INFORMACÍ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 11. listopadu 2021
Č. 214, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
1

2
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
1

2
1

2

Nejvíc sexy
Letošním vítězem ankety
magazínu People o nejvíce
sexy muže roku se stal
americký herec Paul Rudd.
Na pomyslnémmužském
trůnu krásy kralovali v po-
sledních třech letech Afro-
američané – loni to byl
herec Michael B. Jordan,
v roce 2019 zpěvák John
Legend a rok předtím
adept na Jamese Bonda
Idris Elba. „Je mi jasné, že
až lidé uvidí, že titul Sexy
muž roku jsem získal
právě já, řeknou si: Cože?
To snad ne! Není to žádná
falešná skromnost. Jen je
tu zkrátka spousta dalších
lidí, kteří by si to zasloužili
více než já,“ prohlásil
Paul Rudd. AP

Sněmovnu povede
po letech opět žena
Předsedkyně. Šéfkou Poslanecké sněmovny je Markéta Pekarová Adamová. Volba. Předcházely jí dlouhé
průtahy. Soupeř. Havlíček byl vyřazen kvůli neslučitelnosti funkcí.Místopředsedové. Zatím jen pět STRANA 6

ZEMŘEL LEGENDÁRNÍ
ZPĚVÁK MEKY ŽBIRKA
HUDEBNÍKOVI, KTERÝ POCHÁZEL Z BRATISLAVY, BYLO 69 LET STRANA 8

Svátek slaví: Martin

inzerce

Jejich kabely
vedou proud
i při požáru
Společnost Prakab Pražská
kabelovna v roce 1921
získal a pod tímto názvem
zaregistroval pokrokový
průmyslník Emil Kolben.
Společnost je po celou svou
historii v nepřetržitém
výrobním procesu. Dodnes
firma vyrábí kabely, které
dávají denně život třeba
soupravámmetra,
obchodním centrům nebo
Letišti Václava Havla,
v původních prostorách
hostivařské továrny. Deník
Metro do areálu vyrazil,
aby vám zdejší magické
prostory přiblížil. STRANA 4



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 11. listopadu 2021 02

Obě varianty najdete
na Florenci a Palmovce.

Cestující se mohou zapojit do výběru
map v ulicích. V metru na Florenci
a na Palmovce najdou vedle sebe dva
různé způsoby zobrazení map okolí
stanice metra (viz snímky nahoře).
Na tramvajových zastávkách na Flo-
renci a Palmovce pro změnu organi-
zátor Pražské integrované dopravy
testuje u map různé způsoby natoče-
ní mapy, zobrazení docházkových

vzdáleností i barevnosti. Natočení
mapy je buďto v klasické orientaci
na sever, nebo podle skutečného po-
hledu diváka.
„Aktuálně spouštíme on-line anke-

tu pro získání zpětné vazby od cestu-
jících na mapy okolí. Výsledky anke-
ty poslouží pro finální variantu podo-
by jednotlivých map, která vzejde
z právě probíhající mezinárodní gra-
ficko-designérské soutěže,“ vyzývá
k účasti v anketě mluvčí organizáto-
ra dopravy Filip Drápal. Odkaz na an-
ketu najdete na Facebooku Pražské
integrované dopravy. MET

Mapa B 2x ROPID

Fakulta bez bariér
První ročník akce Den na vozíku
nabídne dnes studentům Univerzi-
ty Karlovy možnost vyzkoušet si
pohyb na invalidním vozíku. Na

právnické fakultě bude zároveň
symbolicky položen základní ká-
men plošiny pro bezbariérový
vstup do budov. Odpoledne se
akce přemístí na fakultu humanit-
ních studií, kde ji zakončí diskus-

ní fórum o službách pro handica-
pované. Po celý den bude také
na všech čtrnácti pražských fakul-
tách univerzity probíhat prodej
brože. Výtěžek z prodeje je určen
na podporu Centra Paraple. MAH

Tématem výstavy je důvtip
Jubilejní 10. ročník výstavy mladého umění Pokoje prověří studenty
vysokých uměleckých škol v jejich duchaplnosti a vynalézavosti. Po roce
v domácí izolaci se jejich útočištěm stalo historické sídlo České strany
národně sociální na náměstí Republiky, jehož místnosti proměnili v in-
stalace vytvořené na téma důvtip. Na téma expozice navazují i série te-
matických přednášek, workshop a komentovaná prohlídka. Nápaditost
studentů výtvarných škol si můžete prohlédnout do 17. listopadu. MET

Zlaté poklady!

Také se pokaždé před Vánoci trápíte s tím,
jaký dárek udělá Vašim nejbližším největší
radost? Na základě průzkumu mezi lidmi
ve věku 35-65 let jednoznačně vedou pe-
níze. Ty totiž může každý použít na to, co
mu udělá největší radost. A o tom přeci
Vánoce jsou!

Paní Nováková navštívila nově otevřené
zlatnictví Sherri v pasáži Černá růže v cen-
tru Prahy a zjistila, že ceny za výkup zlata
jsou momentálně na svých historických
maximech.

„Původně jsem přišla vybrat pro dceru
vánoční dárek, když jsem ale viděla, kolik
dostala paní přede mnou za staré šperky,
s úžasem jsem jen otevírala oči. Vůbec jsem
netušila, že cena zlata je momentálně tak vy-
soká“ říká paní Nováková. Jedním dechem
pak dodává, že se vrátila domů a hledala
zlaté korunky, které ji zůstaly po mamin-
ce. „Hned na druhý den jsem přišla zpátky
do zlatnictví a svoje zlato zpeněžila. Jsem
nadšená a dárek pro dceru mám tak vyře-
šen. Dostane přáníčko a v obálce hotovost.

Sama si pak pořídí přesně to, po čem touží.“
konstatuje nadšeně paní Nováková.

„Šperky a jiné zlaté předměty i když
jsou ve špatném stavu, zašlé, nebo po-
škozené mají stále svou hodnotu. Aktu-
ální ceny zlata se v současnosti pohybují
kolem 1.350.000Kč za kg, to znamená až
42.000Kč za unci. A to je rozhodně ideální
důvod k tomu, zpeněžit je teď. Ať už po-
třebujete peníze na dárek, nebo na cokoliv
jiné.“ vysvětluje situaci ohledně aktuálních
cen managerka zlatnictví Sherri.

Pokud tedy aktuálně řešíte podobnou si-
tuaci i Vy, podívejte se, jestli třeba při úklidu
nenajdete staré a zašlé šperky, které už nosit
nebudete. Ve zlatnictví Sherri si pak může-
te nezávazně nechat vyčíslit jejich aktuální
hodnotu, která Vás v současné době urči-
tě mile překvapí. Častokrát mají zákazníci
doma zlaté poklady a ani o tom netuší!
Veškerý servis a poradenství vám navíc

ve zlatnictví poskytnouzcela zdarma, takže
se nemusíte bát žádných skrytých poplat-
ků. Zastavte se a přesvědčte se o tom sami.

Zlatnictví Sherri nově najdete v centru Prahy.
Adresa je Na Příkopě 853/12 – pasáž Černá růže.

Číslo dne

10
Už 10. ročník bitvy hokejových
výběrů pražských univerzit se dnes
od 17.45 koná v Tipsport areně. MET

Mapa A

Krátce

Vyberte mapu

Svåtbÿ . Ëvëntÿ
+420 734 438 110

Svåtbÿ . Ëvëntÿ

www.bloomevent.cz
+420 734 438 110

Koordinace & design svateb a eventů.
Distribuce a aranzmá kvetin.

5% sleva na jakoukoliv sluzbu.
Promo kód: BLOOM1121

vv

v

DITA HAVRÁNKOVÁ

inzerce



INZERCE

Kulturní prostor Vzlet
slaví 100 let své exis-

tence. Bývalý so-
kolský biograf

nově funguje
jako vršo-

v i c k á
„ k u l -

turní křižovatka“ a nabízí ná-
vštěvníkům divadlo, špičko-
vou klasickou hudbu, origi-
nální virtuální realitu, výtvar-
né umění, přednášky, audio-
vizuální projekce i sousedská
setkání. Sté narozeniny připa-
dají na zítřek a návštěvníci se
mohou těšit na speciální
a rozmanitý program.
Začátek oslavy bude patřit

dětem. Ve 14 hodin je v plánu
workshop s klasickou fil-

movou promítačkou
z doby analogové, na

němž malí návštěv-
níci názorně uvi-

dí, jak se dřív
v kinech pro-

m í t a l o
z filmo-

v ého

pásu. Od 14 do 17 hodin bu-
dou děti, společně s výtvarni-
cí Evou Jiřičkou vyrábět vlast-
ní originální domy v takzva-
né rohovce, tedymístnosti, je-
jíž výloha zároveň slouží jako
výstavní prostor. Celý odpo-
lední program bude doprová-
zet rozhlasové vysílání, o kte-
ré se postarají kluci a holky
z kroužku Rádio Vzlet.
Na 16. hodinu je naplánova-

ný slavnostní průvod s vršo-
vickýmSokolem – od jeho bu-
dovy ke Vzletu. V 17 hodin se
otevře výstava Vršovická BIO-
GRAFie, příběhy sousedů
ztvárněné na venkovním plo-
tu vedle Vzletu. O půl hodiny
později bude ve velkém sále
následovat projekce slavné-
ho snímku Až přijde kocour,
kde hrají Jan Werich a Emília
Vášáryová. Po téměř šedesáti
letech se bude promítat na
původní historické plátno.

V 19.30 večer zakončí vy-
stoupení swingovéhoOr-

chestru Ježkovy sto-
py, chybět nebude

ani sokolská ta-
neční sestava

v podání
ž u p y

Vzlet.
MET

Hudební ceny Vinyla, jejichž
vyhlášení se uskuteční
23. února v Praze, ocení i mla-
dé publicisty a nově podpoří
talenty elektronické scény.
Vinyla ocení mladé hudeb-

ní novinářky a novináře po-
druhé. O Cenu Jany Apačky
Grygarové se mohou ucházet
autoři a autorky do 27 let.
Dvěma vybraným účastní-
kům výzvy Open call Bastl
Electronic Track určené pro-

du-
cen-
tůmapro-
ducentkám
do 25 let po-
skytnou její orga-
nizátoři podporu
k vytvoření autorské
hudební nahrávky. ČTK

Třeštík vystavuje své čáry
„Jsou to papíry s čárami, není v tom nic jiného, než vidí-
te. Není k tomu třeba nic vědět, nic chápat, ničemu
na nich rozumět,“ říká Michael Třeštík o výstavě své tvor-
by s názvem ČTYŘIaDVACET. Její vernisáž v Pasáži české-
ho designu proběhne dnes od 18 hodin. Součástí bude
křest knihy Definice poezie. Více na pasazdesignu.cz. MET

Ceny tepla

1. 12.
Pražská teplárenská zvýší od
1. 12. ceny pro své odběrate-
le. Průměrná pražská domác-
nost zaplatí měsíčně o 250 až
350 Kč více. V příštím roce se
nová cena zvyšovat nebude.

Vzlet. Při stovce
se nudit nebudete

Vinyla.
Pro mladé

PRAHA čtvrtek 11. listopadu 2021 03



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 11. listopadu 2021 04

Pražská kabelovna
funguje již století.
Za tu dobu ani je-
dinkrát nezastavila
provoz.

Červený komín opatřený svis-
lým nápisem Prakab zná nej-
spíš každý, kdo někdy křižo-
val autem či autobusem praž-
skou Hostivař. Požárněbez-
pečnostní kabely z této továr-
ny, které dávají denně život
soupravám metra, pražským
obchodním centrům či třeba
Letišti Václava Havla, v této
čtvrti vyrábějí již sto let. De-
ník Metro vyrazil do areálu,
který byl dříve známý jako
Hostivařské kabelovny, aby
si prohlédl zdejší magické
prostory.

Historie kabelovny
Společnost Prakab Pražská

kabelovna v roce 1921 získal
a pod tímto názvem zaregis-
troval pokrokový elektrotech-
nik a průmyslník Emil Kol-
ben. Společnost je po celou
svou stoletou historii v nepře-
tržitém výrobním procesu.
Dodnes firma vyrábí kabely
v původních prostoráchhosti-
vařské továrny.
„Ročně jde o více než 120 ti-

síc kilometrů kabelů o celko-
vé váze 25 tisíc tun. Naší spe-
cialitou jsou například kabe-
ly, které dokážou fungovat
i několik hodin při probíhají-
cím požáru a stále například
osvěcovat únikové východy
a podobně. O naše produkty
tohoto typu je tedy logicky
zvýšený zájem tehdy, když vy-
hoří například nějaký hotel,“
říká pro deník Metro generál-
ní ředitel a jednatel společ-
nosti Tomáš Zieschang.
Historie kabelů jako tako-

vých se pojí s telegrafickým
spojením, rozmachem použí-
vání elektrické energie a roz-

vojem elektrotechniky. Záslu-
hou zmíněného podnikatele
jsou s Prakabem spojena tako-
vá slavná jména jako Thomas
Alva Edison, Nikola Tesla
nebo František Křižík, jehož
studentem Emil Kolben byl.
O významu a strategičnosti
kabelového průmyslu v mo-
derní historii svědčí i skuteč-
nost, že Prakab plně fungoval
i během druhé světové války.
Nyní firma patří do holdin-

gu SKB Industrieholding
GmbH, kam spadají napří-
klad také rakouské Schwe-
chater Kabelwerke či ICS In-
dustrial Cables Slovakia.
„Více než polovina produkce
naší firmy míří do zahraničí,
a tak kabely Prakab nalezne-
me také ve vídeňském met-
ru, v solární elektrárně v Aus-
trálii nebo na letecké základ-
ně Ramstein v Německu.
Do této zmíněné veřejnosti
nepřístupné budovy jsem se
dostal osobně i já. S kabely se
to totiž má tak, že dokud fun-
gují, nikdo vás nikam nevolá.
Šlo tedy o poruchu,“ svěřuje
Metru Zieschang.

Koukni, kabel z Prakabu
Kabely vyrobenými v Hosti-

vaři jemetropole doslova pro-
špikovaná. Mezi nejzajíma-
vější zdejší projekty se řadí re-

konstrukce Národního mu-
zea, při které bylo použito
přes dvě stě kilometrů
požárněbezpečnostních kabe-
lů, Obchodní centrum Cho-
dov, ale i tunel Blanka.
„Mediální kauza kolem

zvlhlých kabelů v Blance
v roce 2015 vznikla proto, že
se nákupčí nedomluvil se sta-
vebníky. Do země tak dali ka-
bely, které měly být uchyce-
ny ve stěnách či stropě. Ni-
kdo nám to tedy neměl tehdy
za zlé,“ vzpomíná Zieschang,
který je ve vedení Prakabu
sedm let. Profesionální defor-
mace jej nutí neustále kou-
kat někamdo výkopů, případ-
ně v budovách na odhalené
stropy plné drátů. „Když jedu
v metru, vždycky upozorňuji
na naše kabely na zdech tune-
lu za okny. Je to takový můj
zvyk,“ směje se Zieschang.

Udržitelná továrna
Prohlídka hostivařského

areálu byla po všech strán-
kách impozantní a plná růz-
ných vychytávek. Například
plast, kterým se jednotlivé
dráty obalují, tu rozvádí v po-
době malých granulí jakási
potrubní pošta. Než se čers-
tvě obalené kabely spletou
do obřích copánků a navinou
na obrovské cívky, musí se

nejprve chladit ve vodních
lázních. Ty jsou v továrně
dlouhé přesně třicet metrů.
„Délka je dána tím, že čím

větší halu máte, tím delší je
lázeň. Delší káď znamená
rychlejší zchlazení obalu ka-
belu, a tedy i výrobu. Vodu
máme z vlastního vrtu,“ popi-
suje při prohlídce výrobny
Zieschang. Do jejích prostor
se občas dostanou v rámci ex-
kurzí i žáci a studenti. „Větši-
nou jde o průmyslovky a zá-
kladky,“ doplňuje.
Veškeré výrobky kabelov-

ny nesou již od roku 2010
označení certifikátu Česká

kvalita. Na vývoji nových
technologií pracuje podnik
i s vysokými školami, přede-
vším s Českým vysokým uče-
ním technickým v Praze
a Technickou univerzitou
v Liberci. Prakab je podle ředi-
tele Zieschanga v rámci mož-
ností i maximálně ekologic-
ký. Firma opakovaně získala
také několik ocenění v této
oblasti, a to kvůli zdejší recyk-
lacimateriálů a jejich opětov-
nému využití.
První zásadní změny po sto

letech čekají zdejší areál v ná-
sledujícím roce. Po sanaci sta-
rých skladištních budov se
podnik rozhodl využít své
strategické polohy v hostivař-
ské průmyslové zóně a vyčle-
nil téměř třetinu své plochy
pro výstavbu nových průmys-
lových a skladovacích hal. Ty
chce firma pronajímat napří-
klad společnostem provozují-
cím e-shopy s potravinami,
oblečením či elektronikou.
„Většina hal má být postave-
na na ploše 25 tisíc metrů
čtverečních v létě příštího
roku,“ uzavírá Zieschang.

Loni vyrobili 121 tisíc kmměděných a hliníkových kabelů.

Zaměstnanci se fotili před areálem Prakabu již v roce 1929. Společnost Prakab patří k lídrům ve svém oboru.

Lázeň, ve které se kabely chladí, je dlouhá třicet metrů.

S kabely firmy Prakab se setkáte i v tunelech metra. 5x METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Hostivařské kabely mají sto
let. Vidět jsou i z oken metra



Seznam všech prodejen na www.albert.cz

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 10. 11. do 16. 11. 2021 nebo do vyčerpání zásob
v jednotlivých prodejnách. Vítěz testu TEST DNES – nejlevnější nákup do 1.000,- Kč
v hypermarketech Albert, zveřejněno v deníku Mladá fronta DNES dne 22. 9. 2020.

den
6 ks

den
49 ks

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-57

7990
189,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-20

229 ,-

289,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-18

4490
54,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-35

1290
19,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-52

329 ,-

699,-

Vepřová pečeně
bez kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg
• do vyprodání zásob Pilsner Urquell

10pack
• světlý ležák
• 10× 0,5 l
• 0,5 l = 22,90 Kč
• 1 l = 45,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč
• do vyprodání zásob

Jihočeské máslo
• 250 g
• 100 g = 17,96 Kč

Trvanlivé
mléko
• 1,5%
• 1 l

Persil
Prací gel
• 100 dávek gel
• 1 dávka = 3,29 Kč
• vybrané druhy

Vepřová pečeně 

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE
Každý týden za Vás hlídáme nejvýhodnější z

boží na trhu.

NEJLEVNĚJŠÍ
RODINNÝ NÁKUP

09/2020
ALBERT
HYPERMARKET

nákupu do 1000 Kč

Čtenáři se mohou
těšit i na kavárnu.

Nová pobočka pražské Měst-
ské knihovny (MKP) by měla
být v Löwitově mlýně v Praze
8. Knihovna nyní předpoklá-
dá, že by se čtenářům mohla
otevřít v roce 2022. Objekt
ještě čekají stavební úpravy.
Vznik nového kulturního
centra je projektem spolku
Velký mlýn, knihovny a Čes-
kého rozhlasu.
Pobočka MKP nyní v Karlí-

ně, Libni a Palmovce chybí.
V prostoru historické stavby
v sousedství Thomayerových
sadů tak vznikne pobočka
střední velikosti, kterou
mluvčí MKP Lenka Hanzlíko-
vá přirovnala například k té
v Hloubětíně. Čtenáři si bu-
dou podle nynějších plánů
knihovny moci na místě vy-
brat asi z 5000 knih. Knihov-
nu bude vybudování pobočky
podle mluvčí knihovny stát
odhadem jednotky milionů
korun.
V rámci projektu by v příze-

mí budovy měly být po úpra-
vách a doplnění potřebné in-
frastruktury prostory pro kul-
turu a kavárna. V přízemí
mlýna by se měly konat kon-
certy a přednášky, podkroví
objektu by se mělo využívat
jako galerie.

Stavbu vlastní městská
část Praha 8. Letos schválili
radní městské části proná-
jem objektu spolku Velký
mlýn. Předseda opozičních Pi-
rátů v Praze 8 Martin Štěrba
nicméně kritizoval, že spol-

ku Velkýmlýn byl objekt pro-
najatý bez výběrového řízení.
Mlýn nese jméno po Jáchy-

mu Löwitovi, který ho v roce
1883 koupil. V té době již
mlýn nefungoval kvůli regu-
laci Vltavy a vysušení mlýn-

ského ramene. Löwit ho pře-
budoval na pekárnu. Existen-
ce Löwitova mlýna je nicmé-
ně podle Hanzlíkové dolože-
na už v historických prame-
nech z roku 1530. Objekt
v 50. letech 20. století sloužil

jako sklad brambor, násled-
ně v něm Divadlo S. K. Neu-
manna mělo rekvizity. Ob-
jekt je památkově chráněný
od roku 1958. Městská část
dostalamlýn do správy v roce
1993. ČTK

Narozeniny
V listopadu mají naroze-
niny hned dva zástupci li-
doopů ze Zoo Praha. Gori-
lí samec Richard oslavil
v úterý 30 let a 17. listo-
padu uplyne rok ode
dne, kdy se narodil malý
orangutan Kawi. Zoo zve
v sobotu veřejnost
na oslavu. Narozeninové
překvapení dostanou
od chovatelů jak orangu-
tani sumaterští, tak skupi-
na goril nížinných. Na ná-
vštěvníky čeká i množství
zajímavých informací o ži-
votě lidoopů. ZOO PRAHA

inzerce

Löwitův mlýn jako pobočka knihovny
www.metro.cz PRAHA čtvrtek 11. listopadu 2021 05



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. listopadu 2021 06

Poslaneckou sně-
movnu povede po
letech opět žena.
Nominant za ANO
Havlíček byl z volby
vyřazen.

Předsedkyní Sněmovny zvoli-
li poslanci Markétu Pekaro-
vou Adamovou. Byla jedinou
kandidátkou, když nominan-
ta hnutí ANO, vicepremiéra
Karla Havlíčka, plénum z taj-
né volby před jejím zaháje-
ním vyřadilo kvůli neslučitel-
nosti funkcí. Předsedkyni

TOP 09 Pekarovou Adamovou
navrhla do nejvyšší funkce
v dolní komoře koalice Spolu
(ODS, KDU-ČSL, TOP 09), jež
skládá budoucí většinovou
vládu s koalicí Pirátů a Staros-
tů a nezávislých.

V tajné volbě dostala
102 poslaneckých hlasů ze
122 odevzdaných. Ke zvolení
bylo nutných 98 hlasů, když
volební komise vydala 194
hlasovacích lístků. Neode-
vzdalo je 72 poslanců. Takový
počet členů má sněmovní
klub ANO.
Markéta Pekarová Adamo-

vá (37) vystudovala andrago-
giku na Univerzitě Karlově
a ekonomii a management

v průmyslu na Českém vyso-
kém učení technickém.
Do TOP 09 vstoupila v roce
2009 krátce po jejím vzniku.
Poslankyní je třetí volební
období, v minulém byla mís-
topředsedkyní sociálního vý-

boru a působila také ve výbo-
ru pro životní prostředí.

Nová předsedkyně je po Mi-
roslavě Němcové z ODS dru-
hou ženou v čele Sněmovny
a druhým politikem v této
funkci, jenž není z ODS nebo
z ČSSD. Němcová vedla dolní
komoru v letech 2010 až 2013.
Prvním předsedou dolní ko-
mory z jiných stran než ODS
a ČSSD byl Radek Vondráček
z ANO v uplynulém volebním
období. Pekarová Adamová se
zvolením předsedkyní Sně-
movny stala dosud nejvýše po-
staveným ústavním činitelem
za TOP 09. Po Vondráčkovi
poté převzala řízení včerejší
ustavující schůze. ČTK

Bartošová na festivalu v Karlových Varech PROFIMEDIA

Známý psychiatr Jan Cimický
si nepřevezme státní vyzna-
menání. Sdělil to včera v sou-
vislosti s jeho aktuální kau-
zou – obviněním ze sexuální-
ho obtěžování. Řekl, že se
však chce bránit, ale kvůli lé-
kařskému tajemství to nepů-
jde veřejně.
Na prezidentaMiloše Zema-

na, aby nepředal Cimickému
státní vyznamenání, apeloval
už dříve premiér Andrej Ba-
biš. Důvodem jsou obvinění
ze znásilnění a obtěžování,
která se objevují v posled-
ních dnech. Cimický se údaj-

ně dopustil sexuálního násilí
mimo jiné na pacientkách.
Podle Babiše by vyznamená-
ní psychiatrovi Cimickému
připadnout nemělo. Apeloval
tak na prezidenta v dopise,
který mu poslal ve středu.
Psychiatr Cimický působil

v Psychiatrické léčebně
Bohnice jako primář sociote-
rapeutického a rehabilitační-
ho oddělení od roku
1981 do roku 1996. Poté si za-
ložil soukromou kliniku.
Nepříjemné zážitky se zná-

mým psychiatrem popsalo
vmédiích už několik žen. Pří-

padem se začala zabývat poli-
cie. „Odchod z léčebny s tím
přímo souvisel, protože to
bylo po dvou informacích,
které jsem získal a jež zněly
velmi věrohodně. Kolega Ci-
mický to popřel, že by to tak
probíhalo, ale ty výpovědi
byly obdobné, popis byl shod-
ný, jako jsou popisovány teď
v médiích,“ řekl Zdeněk Baš-
ný, tehdejší ředitel pražské
Psychiatrické nemocnice
Bohnice, který řekl, že od-
chodCimického z ústavu sou-
visel právě se sexuálním obtě-
žováním. iDNES.cz

Nová předsedkyně ČTK

Dar pro papeže. Křišťálový relikviář
Biskupové Čech, Moravy a Slezska představili dary pro papeže Františka. Skláři v Kunrati-
cích u Cvikova vyrobili unikátní křišťálovou schránku s ostatkem české světice a patronky
Libereckého kraje svaté Zdislavy. Součástí daru je i šek na 50 tisíc eur (v přepočtu
přes 1,25 milionu korun) pro potřebné. Ve čtvrtek 11. listopadu čeká biskupy soukromá
audience u papeže, při které své dary předají. Křišťálový relikviář svaté Zdislavy vyrobili
pro papeže skláři společnosti Pačinek Glass v Kunraticích u Cvikova. ČTK

Více duševních
nemocí
Psychiatrům za deset let
stoupl počet pacientů
o 80 procent. Lékařů je ale
málo, zejména pro děti.
Řekl to místopředseda Psy-
chiatrické společnosti Čes-
ké lékařské společnosti
Jana Evangelisty Purkyně
Martin Anders. Vznikat by
podle něj mělo také více
psychiatrických lůžek
akutních, která jsou pří-
mo v nemocnicích. Z více
než 200 nemocnic má od-
dělení pro psychiatrické
pacienty jen 30. Epidemie
podle průzkumů českých
odborníků zásadní dopa-
dy na duševní zdraví ne-
měla. Zhoršil se ale často
zdravotní stav lidí, kteří
už se s psychickými potíže-
mi léčili.

Anarchista
dostane 665 tisíc
Částku ve výši 665 tisíc ko-
run získá od státu osvobo-
zený anarchista Petr Sova.

Suma má Sovovi kompen-
zovat újmu způsobenou
tím, že neprávem čelil ob-
vinění z přípravy teroristic-
kého útoku na vlak. Původ-
ně muž žádal o odškodně-
ní ve výši zhruba 2,5 milio-
nu. Sova čelil trestu kvůli
plánovanému bombové-
mu útoku na vlak nedale-
ko pražského Radotína.
Tvrdil, že jen plán předstí-
ral. Věděl totiž o krimina-
listech, kteří se do skupi-
ny anarchistů dostali. Tvr-
dí, že to byla provokace
a „hrál jejich hru“. Věděl
o nich, prozradilo je to, že
obědvali v jedné restauraci
svíčkovou, ačkoli tvrdili,
že jsou vegetariáni.

Bartošová si
chce odpočinout
Moderátorka hlavních
zpravodajských relací Čes-
ké televize Linda Bartošo-
vá požádala vedení zpra-
vodajství o půlroční nepla-
cené volno. Z osobních dů-
vodů potřebuje načas pra-
covní pauzu, informoval
server Médiář. iDNES.cz

Pekarová Adamová: Budu
zástupcem všech poslanců

Cimický. Bez ocenění

Dlouhé jednání

Volilo se i šest místopředsedů.

● V prvním kole tajné volby
uspěla Jana Mračková Vildu-
metzová (ANO), Jan Skopeček
(ODS), Věra Kovářová (STAN)
a Jan Bartošek (KDU-ČSL).

● Ve druhém kole uspěla Olga
Richterová (Piráti). Bývalého
předsedu dolní komory Rad-
ka Vondráčka (ANO) ani
předsedu SPD Tomia Okamu-
ru poslanci nezvolili. Posled-
ní místopředseda bude vo-
len zřejmě přespříští týden.

Krátce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. listopadu 2021 07

Od 15. listopadu bude povinně
jednou za týden testován kaž-
dý neočkovaný zaměstnanec
v lůžkové péči.

● Cizinci, kteří dlouhodobě le-
gálně pobývají na území Čes-
ké republiky, budou mít očko-
vání proti covidu hrazeno
z rozpočtu ministerstva zdra-
votnictví.

● Další mimořádná opatření
podle premiéra Andreje Babi-
še ve čtvrtek ráno projedná
vládní rada pro zdravotní rizi-
ka a v pátek mimořádně vlá-
da. O co půjde, ale ani on,
ani Vojtěch neprozradili.

● Epidemiolog a bývalý ministr
zdravotnictví Roman Prymula
varoval, že koronavirová situa-
ce je v Česku dramatická a ná-
růst v posledních dnech jedno-
značně kopíruje ten nejhorší
scénář. Podle něj nejsou sou-
časná opatření dostatečná
a uvítal by například izolaci
seniorů nebo testování očko-
vaných osob.

● V úterý přibylo nejvíce přípa-
dů nákazy za posledních osm
měsíců, a to přes 14 tisíc.
O den dříve byl denní nárůst

počtu nakažených „jen“ něco
přes devět tisíc. Zvyšuje se
i nápor na nemocnice, kde je
hospitalizováno nyní téměř
3300 lidí.

● E-mailové schránky hygieniků
zahltily stovky dotazů obecné-
ho charakteru. Ze zákona na
ně však musí odpovědět, což
jim komplikuje práci. Hygienici
si myslí, že za otázkami stojí ini-
ciativa Zlatý špendlík zpěváka
Daniela Landy. Ta na svém
webu vyzvala k zahlcení hy-
gien dotazy. Landa je dlouho-
dobý kritik protikoronaviro-
vých opatření. Svou iniciativou
Zlatý špendlík s týmem práv-
ních expertů bojuje proti „zdra-
votní diktatuře“, jak opatření
vlády nazývá. Landa odkazuje
výzvou na článek 23 Listiny
základních práv a svobod.

Dan Landa ČTK

Od pondělí budou
na školách všichni
nosit respirátory.

Zástupci vysokých škol chá-
pou rozhodnutí vlády, na je-
hož základě budou muset je-
jich studenti od 15. listopadu
nosit respirátory i při výuce,
pokud půjde o učebnu, kde
bude 50 a více studentů.
V řadě škol podobné nařízení
platí už nyní.

Aktuálně mají studenti vy-
sokých škol povinnost nosit
respirátory ve vnitřních pro-
storách v případě, že nejsou
usazeni. Zpřísnění podmínek
je podle univerzit stále lepší
volbou, než kdyby musely
přejít na distanční výuku.
„Povinnost nosit respirátory
ve výuce na naší univerzitě
platí už nyní. Studenty jsme
k tomu nabádali od začátku
semestru, povinné je to

od konce října a toto opatře-
ní se týká i vyučujících,“ řek-
la rektorka Mendelovy uni-
verzity v Brně Danuše Neru-
dová a dodala, že opatření
její škola chápe. Ve škole po-
dle ní i přes zhoršování epide-
mické situace pokračuje pre-
zenční výuka.
Nové a přísnější opatření

nic nemění ani pro studenty
Univerzity Palackého (UP)
v Olomouci. I tam totiž podle
nařízení rektora ochranné
prostředky studenti při vý-
uce už nosí. „Z důvodu snahy
o eliminaci rizika rozšíření
nákazy onemocnění covi-
dem-19 na UP její rektor naři-
zuje studentům použít defi-
novanou ochranu dýchacích
cest i v průběhu výukových
aktivit, pokud to specifika da-
ného předmětu umožňují,“
uvedlo vedení univerzity.
Také studenti Univerzity

Tomáše Bati ve Zlíně nosí po-
vinně respirátor při výuce už
nyní.

Jako opodstatněné vzhle-
dem ke zhoršování epidemie
vnímá opatření i Ostravská
univerzita. „V současné době
považuji takové opatření za
potřebné. Sám bych nikoho
nechtěl nakazit,“ řekl stu-
dent Západočeské univerzity
v Plzni Michal Švec, který se
dozvěděl o svém nedávném
rizikovém kontaktu a byl na
PCR testu. Studenti sice z re-
spirátorů obecně nemají žád-
nou radost, ale zpřísňující se
pravidla respektují.
Mezioborová skupina pro

epidemické situace (MeSES)
vyzvala také k okamžitému
zahájení pravidelného testo-
vání v základních a středních
školách. Ideální by podle ní
bylo testovat dvakrát týdně
a alespoň jednou týdně PCR
testem. Podle skupiny jde
o jedno z mnoha opatření ne-
zbytných ke kontrole epide-
mie koronaviru. Vláda na pra-
videlné plošné testování již
rezignovala. iDNES.CZ a ČTK

Zahltil Landův Zlatý špendlík hygieniky?Školy a studenti
nařízení chápou

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. listopadu 2021 08

Legendě česko-slo-
venské populární
hudby bylo 69 let.

Zemřel legendární slovenský
zpěvák, skladatel a kytarista
Miroslav Žbirka, bylo mu
69 let.
„Přátelé, dostihl mě nějaký

zákeřný bacil,“ napsal Meky
Žbirka před měsícem na
svém Facebooku. „Posílejte
energii, budu ji potřebovat,“
dodal. Příčinou jeho úmrtí
byl komplikovaný zápal plic.
Autor písní jako Biely kvet,

Atlantida, Co bolí to přebolí,
nebo Balada o poľných vtá-
koch byl jedním z nejvýraz-
nějších představitelů česko-
slovenské populární hudby.
V roce 1982 se stal prvním slo-
venským Zlatým slavíkem
a po Waldemaru Matuškovi
byl druhým, kdo dokázal po-
razit Karla Gotta.
Miroslav Žbirka přezdíva-

ný Meky se narodil 21. října
1952 v Bratislavě, byl synem
Slováka a Angličanky. Začí-
nal ve skupině Modus, v níž
se sešel s Jankem Lehotským
a Marikou Gombitovou.
V roce 1977 získali společně
zlatou Bratislavskou lyru
za písničku Úsměv. O čtyři
roky později založil s Lacem
Lučeničem skupinu Limit
a vydal se na sólovou dráhu.
Za dobu působení na hudeb-
ní scéněmu vyšly desítky de-
sek v Česku, na Slovensku
a v Německu. Koncertoval té-
měř po celém světě a s Gom-
bitovou si zahrál také vmuzi-
kálu Neberte nám princez-
nu. Na počátku devadesá-

tých let moderoval pořad
Rhytmick, kde mnozí diváci
poprvé v životě zhlédli zahra-
niční videoklipy.
V roce 2012, když mu bylo

60, natočil novou píseň Love
Shines ve slavném londýn-
ském studiu Abbey Road, kde
vznikly i největší hity jeho ob-
líbenců, Beatles. Bez vlivu
této slavné britské skupiny
by se možná zpívání a hraní
na kytaru nikdy nevěnoval.
„Kdybych jako chlapec nesly-
šel jejich písničky, tak bych
asi v populární hudbě nepůso-
bil. Byl bych možná fotbalis-
tou nebo něčím podobným,“
říkal zpěvák, který již v ra-
ném mládí přišel ke své pře-
zdívce Meky. „Dal mi ji v dět-
ství kamarád z ulice. Když při-
jeli hostovat kanadští hokejis-
té na Slovensko, hodně se
jich jmenovalo Mac. Já uměl

taky anglicky, a tak jsem byl
Meky,“ vzpomínal.
Své poslední album vydal

před třemi lety pod názvem
Double Album. Nahrávka
vznikla znovu v Abbey Road,
ve Studiu 3, ve spolupráci
s producentem Robem Cas-
sem a hvězdnými britskými
muzikanty.
Zpráva o úmrtí vyvolala

vlnu reakcí na rodném Slo-
vensku i v České republice.
Soustrast, smutek a obdiv vy-
jadřovali na sociálních sítích
fanoušci, kolegové či umělci,
politici. „Jsi navždy v mém
srdci. S láskou tvoje princez-
na,“ rozloučila se zpěvačka
Marika Gombitová. „Kultura
přichází o nejlepšího a nejori-
ginálnějšího slovensko-české-
ho zpěváka, který tu kdy
byl,“ řekl hudební publicista
Josef Vlček. ČTK a iDNES.cz

Hudebník během halového turné z roku 2017 MAFRA

Formanovy lásky v divadle
Ostravské Divadlo Petra Bezruče v Ostravě připravuje
originální divadelní adaptaci slavného filmu Miloše For-
mana Lásky jedné plavovlásky. Premiéra se chystá
na zítřek. Legendární snímek patří k pilířům české nové
vlny a v roce 1967 byl nominován na Oscara. ČTK

MARTIN
FINGER
„K životu potřebuju
šrumec. V herectví
je pořád co objevovat.“

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

UŽ ZÍTRA

Zfetovaná střílela
z airsoft pistole
Několikrát vystřelit z pis-
tole a ještě si do žíly pích-
nout drogu. To stihla žena
v parku v Denisových sa-
dech v Brně předtím, než
ji strážníci odzbrojili. Poz-
ději vyšlo najevo, že stříle-
la z airsoftové pistole
s plynovou kartuší. Stráž-
níci případ předávají
k projednání ve správním
řízení.

Minipivovary
zachraňuje sklo
Minipivovary se pomalu
dostávají na předcovidová
čísla. Lidé si odvykli cho-
dit do hospod. Začínají se
zaměřovat na výrobu lah-
vových piv. Některé ale
sklo nezachrání. Pravdě-
podobně zkrachují. „Do-
minový efekt teprve nasta-
ne,“ řekl šéf Českomorav-
ského svazu minipivova-
rů Michal Voldřich. iDNES.cz

Krátce

inzerce

Zemřel zpěvák
Miroslav Žbirka



Dražba podílu id. 1/6 na RD se zahradou v obci
Zákolany, okres Kladno
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/6 na samostatně stojícím rodinném domě s jedním
nadzemním podlažím a půdním prostorem. Budova
je pravděpodobně založena na základových pasech. Konstrukce
budovy je ze smíšeného zdiva a její stavebně-technický stav je
odpovídající špatné údržbě. Fasáda domu není zateplená, nese
známky opotřebení a na některých místech opadává či zcela
chybí. Dům není podsklepený. Dům je napojen na IS: elektřina
a plyn. Vnitřní dispozice domu byla zjištěna jako 1+1. V koupelně
je umístěna vana aWC, podlahy jsou opatřeny keramickou dlažbou
nebo koberci. Obklady jsou keramické. Vytápění domu je lokální
krbovými kamny na tuhá paliva, ohřev teplé vody je kamny.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 25. 11. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Týnec nad
Labem, okres Kolín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na
přízemním, rodinném domě ze smíšeného zdiva bez využitého
podkroví pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese:
Žižkova 61, 281 26 Týnec nad Labem. Dům je pravděpodobně
napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod
a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových materiálů
přes 80 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba ve špatném stavu (předpoklad provedení
rozsáhlejších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 1. 12. 2021.

Dražba podílu id. 1/8 na RD se zahradou v obci
Arnoltice, okres Děčín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/8 na
zděném, podsklepeném rodinném domě s využitým podkrovím
pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese Arnoltice 56,
407 14 Arnoltice. Dům je napojen na IS: elektro, obecní vodovod,
žumpa. Objekt sestává z bytové jednotky o velikosti 7+1
s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří objektu je přes
80 roků. Na domě byla provedena přístavba směrem do uliční
a dvorní části, dále byla provedena rekonstrukce střešní krytiny
a částečné zateplení objektu. Celkový technický stav a údržbu
lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba se zanedbanou údržbou
(předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 2. 12. 2021.

Opakovaná dražba podílu id. 1/7 pozemků v obci
Bulovka, okres Liberec
vyvolávací cena 45 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/7 k pozemku p.č. St. 31 - zastavěná plocha a nádvoří,
pozemku p.č. 2435/6 – trvalý travní porost, pozemku
p.č. 2450 - trvalý travní porost, pozemku p.č. 2451/1 - trvalý
travní porost a pozemku p.č. 2452/2 - trvalý travní porost,
o celkové výměře 4.699 m², vše v k.ú. a obci Bulovka,
okres Liberec, které jsou situovány ve vnitřní, zastavěné části
obce Bulovka, v mírně sklonitém terénu, tvoří funkční celek
s přístupem po zpevněné veřejné komunikaci.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 23. 11. 2021.

Dražba podílu o velikosti id. 1/2 na pozemku
v obci Velké Svatoňovice, okres Trutnov
vyvolávací cena 136 667,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 na pozemku p.č. 17 - zahrada, o výměře 558 m², v k.ú.
Starý Sedloňov, obec Velké Svatoňovice, okres Trutnov, který je
situován v okrajové, zastavěné části obce Velké Svatoňovice,
v místní části Starý Sedloňov. Pozemek je situován v mírně
sklonitém terénu s přístupem po nezpevněné, veřejné komunikaci
a přes pozemek p.č. 544/1, který je ve vlastnictví České
republiky. Zpevněná komunikace se nachází ve vzdálenosti cca
20 m od předmětu dražby. Dle platného územního plánu obce
je pozemek vedený jako: „plochy bydlení v rodinných domech“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 29. 11. 2021.

Dražba pozemku v obci Kostelec nad Černými
lesy, okres Praha-východ
vyvolávací cena 1 451 334,-
Jedná se o dražbu pozemku p.č. 2580/1 - ovocný sad, o výměře
4.152 m², v k.ú. a obci Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-
východ, který je situován v okrajové, zastavěné části města
Kostelec nad Černými lesy. Dle platného územního plánu města
jsou pozemky zahrnuty: - pozemek p.č. 2580/1 z části o výměře
cca 970 m² v plochách změn jako: „BM – plochy smíšené obytné
bydlení městské individuální“ a z části o výměře cca 3.182 m²
ve stabilizovaných plochách jako: „PZ - plochy zemědělské“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 6. 12. 2021.

Dražba bytové jednotky 3+1 v obci Albrechtice,
okres Bruntál
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 232/2 v budově
č.p. 232 včetně spoluvlastnického podílu ke společným
částem domu a pozemku, vše v k.ú. a obci Město Albrechtice,
okres Bruntál, která se nachází v I. nadzemním podlaží
zděného, podsklepeného, typového, bytového domu celkem se
třemi nadzemními podlažími, a to na ulici Nádražní. Objekt byl
postaven v roce 1965, v roce 2010 bylo provedeno zateplení
objektu a výměna původních oken, v roce 2018 byla vyměněna
střešní krytina. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako
3+1 s kompletním sociálním zázemím, které je situováno ve
zděném bytovém jádru. Vytápění jednotky je ústřední s dálkovým
zdrojem. Celkový stavebnětechnický stav a údržba je ke dni
ocenění uvažována jako průměrná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 22. 11. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Mimoň,
okres Česká Lípa
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 na zděném, částečně podsklepeném rodinném domě se
dvěma nadzemními podlažími pod sedlovou střechou. Objekt
se nachází na adrese Pánská 16, 471 24 Mimoň IV. Parkování
je možné ve vlastní garáži. Dům je napojen na IS: elektro,
hloubková kanalizace, obecní vodovod, plynové vedení. Vnitřní
dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle
odborného odhadu zpracovatele přes 100 roků. Na objektu
proběhla výměna oken a střešní krytiny. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba se zanedbanou
údržbou (předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 23. 11. 2021.

Dražba bytové jednotky 2+1 v obci Olomouc,
okres Olomouc
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 952/3 v budově č.p. 952,
953, v místní části Hodolany na ulici Masarykova třída, včetně
spoluvlastnického podílu ke společným částem domu, která
se nachází v I. nadzemním podlaží zděného, podsklepeného,
typového, bytového domu celkem s pěti nadzemními podlažími.
Objekt je vybaven osobním výtahem. Objekt byl původně
postaven v roce 1959, v roce 2015 bylo provedeno zateplení
objektu, rekonstrukce stoupaček, výměna výtahu, střešní
krytiny, klempířských konstrukcí a oken. Bytová jednotka je
dispozičně řešena jako 2+1 s kompletním sociálním zázemím,
které je situováno ve zděném bytovém jádru. Vytápění jednotky
je ústřední s dálkovým zdrojem. Nemovitá věc je zatížena
věcným břemenem (věcné břemeno bezplatného užívání).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 24. 11. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

504 000,-

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Mimoň, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

660 000,-

Dražba bytové jednotky 2+1 v obci Olomouc, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

753 334,-

Dražba podílu id. 1/6 na RD se zahradou v obci 

www.drazby-exekutori.cz dne 22. 11. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

108 000,-

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Týnec nad 

www.drazby-exekutori.cz dne 23. 11. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

483 334,-

Dražba podílu id. 1/8 na RD se zahradou v obci 

www.drazby-exekutori.cz dne 24. 11. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

126 667,-

WWW.EXEKUCESUMPERK.CZ DRAŽBY NEMOVITOSTÍ

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk

INZERCE



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 11. listopadu 2021 10

Covidová vlna se
přelévá i přes
Vídeň. V městě na
Dunaji cílí na
neočkované muže.

V reakci na zrychlující se šíře-
ní koronaviru v Rakousku při-
šel vídeňský nevěstinec Fun
Palast s nabídkou, která má
lidi motivovat k vakcinaci.
Nabízí zákazníkům volné po-
ukázky na sezení v „sauno-
vémklubu“. Jedinou podmín-
kou je, že se v zařízení necha-
jí naočkovat.
Úroveň proočkovanosti

v Rakousku patří k nejhor-
ším v západní Evropě. Plně
naočkováno je 62,8 procenta
obyvatel. Vláda z tohoto důvo-
du zavedla nová, přísnější
opatření. Týkají se především
právě lidí bez očkování proti
covidu-19. Na řadě veřejných
míst už není možné prokazo-
vat se negativním testem. Vlá-

da oznámila, že pro vstup
do restaurací nebo na kultur-
ní a sportovní akce bude po-
třeba doklad o vakcinaci či
prodělání nemoci.
K podpoře očkování proti

onemocnění covid-19 se roz-
hodl přispět i zmíněný nevěs-
tinec. Těm, kteří využijí na-
bídku očkování, poskytne po-

ukázky na bezplatnou návště-
vu v délce třicet minut.
Zařízení Fun Palast tak dou-

fá nejen ve vyšší proočkova-
nost, ale také počet klientů,
kterých v době pandemie
značně ubylo.
„Stejně bych se nechal oč-

kovat, ale nová nařízení vlá-
dy to trochu urychlila. Akci

ve Fun Palast zorganizoval
můj známý, tak jsem do toho
šel,“ uvedl Gerhard, jeden
z návštěvníků.

V úterý rakouští hygienici
odhalili 7712 nových případů.
V České republice, která má
o 1,8milionu více obyvatel, se
jednalo o více než dvojnásob-
nou hodnotu 14 539. HAL a ČTK

Drama na hranici eskaluje
Migranti, kteří už několik dní táboří na bělorusko-polské
hranici, se v noci na včerejšek pokusili dostat na polské
území. Oznámil to polský ministr obrany Mariusz Blasz-
czak. „Části osob se povedlo hranici překročit. Všichni
byli zadrženi,“ ujistil Michal Tokarczyk z pohraniční strá-
že podle televize TVN 24. Ta dodala, že podle polských
vojáků, posilujících ostrahu hranic, jsou migranti pod
ustavičným dohledem příslušníků běloruských bezpeč-
nostních složek a ozbrojenci v běloruských uniformách
tvoří kordon za zády migrantů. Podle Blaszczaka je na
polské straně hranice nyní už přibližně 15 tisíc polských
vojáků. Varšava a další země Evropské unie obviňují au-
toritářský režim Alexandra Lukašenka, že migranty použí-
vá k „hybridnímu útoku“ v odvetě za sankce, které EU
uvalila na Minsk kvůli porušování lidských práv při potla-
čení protestů po loňských prezidentských volbách. ČTK

Žaloba krachla
Britský nejvyšší soud vče-
ra zablokoval hromadnou
žalobu proti Googlu
za údajně nezákonné sle-
dování osobních dat z mi-
lionů iPhonů. Účastníci
hromadné žaloby požado-
vali odškodné 3,2 miliar-
dy liber, 94,3 miliardy ko-
run. Podle soudu však stě-
žovatel neprokázal, že by
shromažďováním údajů
byla jednotlivcům způso-
bena škoda.

Moderna pro děti
Evropská agentura pro lé-
čivé přípravky EMA včera
uvedla, že začala posuzo-
vat použití vakcíny proti
covidu-19 od farmaceutic-
ké firmy Moderna u dětí
ve věku šest až 11 let.
Žádost o schválení své
vakcíny v této věkové
skupině podala americká
společnost. Rozhodnutí
by mělo padnout v násle-
dujících dvou měsí-
cích. ČTK

Jižní soused má
pikantní řešení

Dvě stě let
Jeho romány se hemží
zločinci, alkoholiky a zhý-
ralci či osobnostmi s du-
ševními poruchami, na je-
jichž dramatických příbě-
zích a vnitřních monolo-
zích obnažuje Fjodor
Michajlovič Dostojevskij
nejtemnější stránky lid-
ské psychiky. Tento ruský
spisovatel, který se naro-
dil před 200 lety, 11. listo-
padu 1821, je považován
za průkopníka existencia-
listické literatury – zejmé-
na za novelu Zápisky
z podzemí. Proslavil se
i díly jako Zločin a trest,
Bratři Karamazovi nebo
Idiot. ČTK

Vídeňský podnik nabízí speciální služby. YOUTUBE

Paříž znovu zahájí výstavbu
jaderných reaktorů. „Aby-
chom zajistili energetickou
nezávislost Francie, zabezpe-
čili dodávky elektřiny a do-
sáhli klimatických cílů, ze-
jména uhlíkové neutrality
v roce 2050, poprvé po deseti-
letích v naší zemi znovu zahá-
jíme výstavbu jaderných reak-
torů a budeme pokračovat
v rozvoji obnovitelné ener-
gie,“ uvedl francouzský prezi-
dent Emmanuel Macron. Do-
dal, že tento postup je nezbyt-

ný pro udržení cen energie
na „rozumné“ úrovni.
Postoj francouzské vlády

změnila nynější energetická
krize. Dříve Macron sliboval,
že do roku 2035 sníží podíl já-
dra na pokrývání spotřeby
elektřiny ve Francii na 50 pro-
cent ze 75 procent.
Francie se ubírá jinou ces-

tou než Německo, které se
po havárii v japonské jaderné
elektrárně Fukušima v roce
2011 rozhodlo pro úplný od-
chod od jaderné energie. ČTK

Čísla dne

1,63
Režisér filmové trilogie Pán
prstenů Peter Jackson prodá
své studio zaměřené na tvor-
bu speciálních efektů Weta
Digital, které patří mezi nej-
známější ve filmovém prů-
myslu, Za 1,63 miliardy dola-
rů, 35,5 miliardy korun, je od
něj koupí americká společ-
nost Unity Software. Ta chce
pomocí akvizice rozvíjet para-
lelní digitální vesmír.

22.00
Zdá se, že existuje optimální
čas, kdy jít spát, který se pojí
s menším rizikem kardio-
vaskulárních onemocnění. Po-
dle vědců, kteří analyzovali
data od 88 tisíc dobrovolníků,
je ideální večerka mezi
22. a 23. hodinou. Autoři stu-
die publikované v odborném
časopise European Heart Jour-
nal prováděli monitoring
po dobu sedmi dní pomocí za-
řízení, které se podobá náram-
kovým hodinkám. Poté po
šest let sledovali jejich zdraví
se zaměřením na srdce. ČTK

Krátce

Jádro. Cesta z krize

V čele pelotonu

V Rakousku je o 5,4 procenta
více plně proočkované popu-
lace než v ČR (57,4 %). Jaká je
situace v západní Evropě?

● Německo: 66,6 %

● Velká Británie: 67,3 %

● Francie: 68,4 %

● Itálie: 72,2 %

● Belgie: 73,9 %

● Španělsko: 80,0 %



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 11. listopadu 2021 11

Stanislava Lišková
měla rychle jasno.

Získala doktorát na Mendelo-
vě univerzitě a měla nakroče-
no ke kariéře na akademické
půdě. K finančnímu poraden-
ství se v roce 2005 dostala sho-
dou náhod a řekla si, že to vy-
zkouší. Už po pár měsících
Stanislava Lišková z Brna vě-
děla, kam bude její budouc-
nost v profesním světě směřo-
vat. Dnes si neumí představit,
že by dělala něco jiného.
Od roku 2014 je ředitelkou
a spolumajitelkou brněnské
pobočky PartnersMarket, uni-
kátní koncept kombinuje fi-
nanční poradenství s bankov-
ními službami.

Pod jejím vedením sbírá po-
bočka Partners Market v Brně
jeden úspěch za druhým. Ale
hlavním měřítkem úspěchu
jsou pro Stanislavu Liškovou
především spokojení klienti,
kteří se s důvěrou vracejí
a váží si vzájemné spoluprá-
ce. Když pro ně hledá to nej-

lepší řešení, přemýšlí o tom
tak, jako by ho hledala
pro sebe. „Snažím se vždycky
odvádět stoprocentní práci,
maximálně se soustředit na
klienta, pochopit jeho potře-
by, přání a cíle,“ vyjmenová-
vá ředitelka brněnské poboč-
ky, čím si získává důvěru
klientů. Vnímá jako žena ve fi-
nančním poradenství v ně-
čem výhodu? Vidí ji v empa-
tii. „My ženy se umíme na pro-
tistranu lépe naladit, číst
mezi řádky a vnímat pocity.
Tím umíme klienta lépe po-
chopit, porozumět mu,“ zmi-
ňuje. Ale empatie není vše. Je
potřeba také rozhodnost, pře-
svědčivost a být klientovi opo-
rou, dělá-li těžké rozhodnutí.
Co je pro niměřítkem pracov-
ního úspěchu? Jsou to úspěš-
ní kolegové, spokojení klienti
a v neposlední řadě i peníze.
„Brněnskou pobočku Part-
ners Market vedu od roku
2014 a někteří kolegové jsou
s námi už sedm let. A já vi-
dím, jakou cestu ušli, profes-
ní, osobnostní, jak vyrostli.
A to mě nesmírně těší,“ říká.

Kariéra na univerzitě,
nebo svět financí?

Ježíškova vnoučata. Není čas ztrácet čas
V pondělí 15. listopadu startují již popáté Ježíškova vnoučata. Úspěšný charitativní
projekt Nadačního fondu Českého rozhlasu za čtyři roky jeho existence splnil seniorům
téměř sedmdesát tisíc vánočních přání. Ježíškovým vnoučetem se může stát každý, kdo
chce potěšit osamělé seniory splněním jejich přání. Cílem organizátorů je, aby se letošní
ročník s podtitulem Není čas ztrácet čas nesl v duchu setkávání dárců a obdarovaných.
Více informací najdete na webové stránce jeziskovavnoucata.rozhlas.cz.

Hattrick pro Black Panthers. Vedle Rose Bowlu vyhráli i Junior a Youth Bowl
titul. Od té doby ale vévodily
ženskému fotbalu brněnské
Amazons, které vyhrály čtyři
tituly v řadě.
Finálový zápas přinesl vyrov-
naný průběh. Oba týmy se za-
měřily naběhovou hru. Úvodní
čtvrtina vyšla mnohem lépe
Black Cats, když hlavní útoč-
ná opora Radka Dlabolová
dvakrát pláchla obraně a při-
psala si 61yardový a následně
i 64yardový touchdown. Black
Cats se tak rychle dostaly
do vedení 14:0.
V prostřední části hry domino-
valy především obrany, které
nepustily soupeřky k blízkosti

vlastní endzóny. Útok Harpies
se pořádně prosadil až ve dru-
hém poločase. Ve třetí čtvrtině
si pro 52 yardů dlouhý touch-
down doběhla Thuy Dung Ta.

Black Cats se do finálového
Rose Bowlu podívaly hned
v prvním ročníku Ženské
ligy v roce 2015 a odnesly si

Touchdown seHarpies nepoda-
řil potvrdit kopem, a tak vstu-
povaly do závěrečné čtvrtiny se
ztrátou 8 bodů.
Obrana Harpies nepustila útok
Black Cats k ničemu a Harpies
tak v závěru zápasu dostaly
několikrát příležitost srovnat
skóre. Na běhovou hruHarpies
byla obrana Black Cats dobře
připravena, a tak se Harpies
rozhodly pro passovou hru.
Quarterback Hana Malická 47
vteřin před koncem zápasu vy-
slala pass do endzóny na Kate-
řinu Nekorancovou, která míč
dokázala zpracovat a touch-
downem snížila na 12:14. Har-

pies se nepodařilo potvrdit
touchdown akcí za dva body.
Black Cats už soupeřky ve zbyt-
ku zápasu k míči nepustily
a mohly se radovat z titulu.
O víkendu skončily letošní sou-
těže a Prague Black Panthers
si kromě výhry v Ženské lize
připsali také vítězství v Junior-
ské lize, když porazili Ostravu
Steelers 28:0, a také vDoroste-
necké lize po výhře 23:6 nad
Brnem Sígrs. Reportáže z fi-
nálových zápasů odvysílá ČT
sport vmagazínu Touchdown.
V nadcházejícím díle je pro
diváky připravena také soutěž
o vouchery Burger King.

Český výrobce

barev a laků

10 000 Kč
www.e-barvy.

com

Soutěžte na ČT sport v magazínu TOUCHDOWN
o ceny a certifikát v hodnotě 10 000 Kč od KITTFORT!

11. díl Touchdownu se soutěžní otázkou

pátek 12. 11. od 15:45
na ČT sport!

www.caaf.cz

K dostání u každého dobrého prodejce… Také na eshopu:
www.e-barvy.com

í

é ř é é á
ř ř ě í ř ý

á í á ě ří á í ž í ě
í á ů ř ě ý š í ů
ů á ů ů ž í ů

í

NANO
penetrace

AQUA
vosk

NANO
lazura

NANOTECHNOLOGY

UVFILTER

WATERRESISTANT

TV magazín o americkém fotbalu

5

Finále Ženské ligy nabídlo
poprvé pražské derby.
Z vítězství 14:12 v Rose
Bowlu se po velké bitvě
radují Prague Black Cats.
Vítězky jsou součástí
klubu Prague Black
Panthers, který o víkendu
zvítězil také v Junior
Bowlu a Youth Bowlu.



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 241958

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020.241039

• LP desky koupím i gramo-
fon. Tel. 602821910 242382

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 241708

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
14 tis., větší do 19 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088241670

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 241746

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665241296

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 241784

Finance - nabídka

Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873238658

Nemovitosti - nabídka Knihy a časopisy

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

777 306 102

Data
zdarma
za dobití
1,8 GB
rychlých dat
k aktivaci
Až 500 Kč
k 1. dobitíTahle SIM

se k tobě
bude
perfektně
hodit! Nově k zakoupení

na pobočkách
České pošty.

Akce 1,8 GB rychlých
dat k aktivaci nové
SIM a až 500 Kč
kreditu navíc
k prvnímu dobití
platí do 31. 12. 2021.
Více o předplacené
kartě na

www.mobil.cz

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

RYCHLÁ PŮJČKA
Až 20 000 Kč s 30% slevou

od COOLCREDIT.
Vysoká šance schválení.

Vyřízení online z bezpečí domova.
Zažádejte nawww.coolcredit.cz

Slevový kód: METRO

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

731 911 992 NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE. METRO.CZ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 11. listopadu 2021 13

5/9 °C6/10 °C4/8 °C4/8 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

Počasí

„A teď pro tu
konzervu,

rozumíme si?“

MICHAL MATĚJKA
Facebook

Teplotní rekordy: -9,6 °C (1908) 17,3 °C (1977) Bio:

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - ŠimonMerta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

Napište svou bublinu

1. zahradní květina
2. ozn. třídy A
3. svod vody
4. motorové vozidlo

5. životní úděl
6. nač
7. patřící ovci
8. biograf

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Luštěnka

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 StarDance XI ... kolem

dokola
20.15 Škoda lásky
21.25 Máte slovo sM. Jílkovou
22.20 Gejzír
22.49 Výsledky losování

Šťastných 10
22.55 Na stopě
23.20 Komisař Montalbano
01.10 AZ-kvíz
01.45 Banánové rybičky
02.15 Dobré ráno

16.00 Mexiko, koloniální města
jihu

16.55 Industrie (10/12)
17.25 Krásnámísta Kambodže
18.15 Herbář
18.45 Automoto svět
19.15 Uchem jehly
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Povolání: Královna
20.55 Českem na koňském

hřbetu (10/14)
21.25 Bedekr VII
21.55 Svět v plamenech (1/7)
22.55 Den vítězství minutu po

minutě
23.45 Queer: Veřejná tajemství
00.10 Hříšná duše II (5/8)

15.55 KriminálkaMiami III
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4149)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Pan Profesor (10)
21.35 Svatba na první pohled II
23.00 Život ve hvězdách
23.35 KriminálkaMiami III
01.30 Odložené případy VI (12)
02.15 Život ve hvězdách
03.00 Na lovu
03.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (37)
Prachy, prašule, prášky.
Komediální seriál (ČR, 2013)

04.45 Novashopping

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Slunečná (140)

Romeo a Julie pro pamětníky.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 Inkognito
22.45 Přešlapy II (11)
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci
02.05 Návrat

komisaře Rexe IX (2)
Ráže 7,65. Krimiseriál (Rak./It.,
2009)

03.10 Jake a Tlusťoch IV (2)
Něžná past. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 TATTOO FIXERS EXTREME
11.30 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 ÓČKO e-sport: VODA-

FONEMČR V PC HRÁCH
14.40 Óčko trendy
15.00 Kitkat Óčko chart
17.05 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 O black list fresh
22.00 TATTOO FIXERS EXTREME
22.30 O black list party
0.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 11. listopadu 2021 14

Ávina Stašina
Nechápu,

proč tak tlačí
na pilu.

Anketa

Líbí se vám nová proticovidová kampaň?

David Ondrejkovič
Zkusit se

má
všechno.

Takový metrotag jsme tu ještě neměli! Za vše může Miroslav Fiřtík,
jenž nám do redakce zavolal a nadiktoval „zpocený“ výrok,
který patří nejmenovanému profesoru pražské konzervatoře.
Pane Fiřtíku, moc děkujeme. Rozjasnil jste nám inverzí
zahalený den :)

Matyáš Vilím
Je to stejná fraška
jako obrázky
na cigaretách.

@mojemetro

JSME JENOM LIDI
Vstávám ještě za tmy a budím děti do školy a do školky. Ne-
chce se jim. Snažím se tvářit, že to, že začíná nový den a vstá-
váme, je dobrá zpráva. Usmívám se, lákám je na snídani…
A přitom bych si nejradši zalezla zpátky do postele. Nikdy
jsem neměla ráda brzké vstávání, a teď sama nutím děti vstá-
vat před sedmou. Jsem ale ten samý člověk, kterého ráno ne-
mohli dostat z postele.
Dávám dětem večeři. Ošklíbají se, že nemají hlad, že si chtějí
ještě hrát. Vysvětluju, že čas na jídlo je teď, pak už nic nebu-
de. Jako malá jsemmoc nejedla. Jídlo mě nezajímalo a nechá-
pala jsem, proč mě někdo do jídla nutí, když přece vůbec ne-
mám hlad. Teď sama po dětech chci, aby se „pořádně“ najed-
ly. Jsem ale ten samý člověk, který nechápal, proč bych měla

všechno, co je na talíři, do-
jíst, když už nemůžu.
Děti se oblíkají. Jedna dce-
ra kňourá, že ji tohle trič-
ko kouše u krku, druhá
trvá na tom, že si na sebe
vezme svoje oblíbené let-
ní šaty. V listopadu. Pře-
svědčuju je, že tričko ne-

mohlo najednou začít kousat a že když je zima, je potřeba se
teple obléknout. Vybavuju si, že jsem v dětství nesnášela plan-
dající tepláky a teplé kousavé roláky jsem považovala za čiré
zlo. Teď mě rozčiluje, když si děti „vymýšlejí“, co chtějí a ne-
chtějí na sebe, a přitom sama smutně koukám na ramínka
s letními šaty, které ve skutečnosti nosím nejraději.
Jsem taky jenom člověk, co má svoje nálady, slabosti a ne/chu-
tě. Jenomže teď jsem rodič, takže nemůžu nechat děti spát,
když mají jít do školky. Nemůžu dopustit, aby měly hlad
nebo aby jim byla zima. Jsem rodič a strážce hranic. Hranice
udržovat musíme, ale přitommůžememít pochopení. Pro
děti, ale také pro sebe. Rodiče jsou nakonec taky jenom lidi.

Citát

V dětství jsem
nesnášela plandající
tepláky a teplé
kousavé roláky.

Dopisy a vzkazy

NÁPADNÍK

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
AMÁMDVĚMALÉ DĚTI

Na zdraví,
Maruško
V sobotu oslaví své životní
jubileum výrazná osob-
nost naší hudební scény –
Marie Rottrová, a tak jí za-
sílám veršované přání:
Děkuji Vám, Marie,
za všechny Vaše árie.
Jste pro mě sluníčkem
i milým potěšením, když
splíny léčím sněním.
Připíjím Vám na zdraví,
ať Vás život stále baví.

PAVEL KYSELÁK

Stalking, který
se neřeší
Máte několikrát nepřijatý
hovor, voláte zpět a stále
je obsazeno, najdete si re-
ference k číslu a dostane-
te se na stránku, kde je re-
klama překupníků ener-
gií. Tedy prozvánění je
vlastně reklamou na coko-
li. Policie ČR tento stal-
king neřeší – prý pro to
nemá nástroje!

JIŘÍ VLACH

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



Bavlněné povlečení z velmi kvalitní tkaniny patří stál
mezi nejoblíbenější v našich domácnostech. Hladké p
z přírodního materiálu skvěle absorbuje vlhkost.
V povlečení se budete cítit příjemně a pohodlně celou noc.
Nejširší nabídka vzorů Vám dovolí povléknout si podle své nálady.

Pletené povlaky na pol-
štáře DESIGN z velmi
kvalitní a jemné bavlny
budou nejen úžasným
dekorativním prvkem
každéhodomova,alepře-
devšímhebkýmkamará-
dem pro Váš zasloužený
odpočinek.

Prostírání s řadou krásnýc
motivůvykouzlí běhemokam
kupříjemnou atmosféruuVaš
ho stolu. Rozmanité vytkan
vzorymůžeteměnit podle ná
dy nebo sezóny a vždy tak m
pro Vaši rodinu i přátele mi
překvapení.

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 11. listopadu 2021

Bez kvalitní savé bavlněné utěrky na nádobí se neobejde žádná
kuchařka, tato nepostradatelná pomocnice nesmí chybět v žád-
né domácnosti. Je nejen praktická, ale vytvoří také zajímavý
designový aozdobnýprvek. Pokud si chcete vyladit svoukuchyni
do detailu zkombinujte utěrku s chňapkou.

le
plátno

ch
mži-
še-
né
la-
mít
ilé

V
11



www.metro.cz AUTO čtvrtek 11. listopadu 2021 16

K testu jsme dosta-
li nejsilnější mo-
del 508 SW, který
je k mání. S klasic-
kýmmotorem.

Jasně, 7,3 sekundy není zrov-
na hodnota, která řidiče
po zdolání stokilometrové
rychlosti z nuly zrovna shodí
ze židle, ale berte to tak, že
hledíte na rodinný kombík,
co si nehraje na sporťáka.
Peugeot má v tomto mode-

lu dva takto silné motory,
165 KW nabízí jak nový hyb-
rid, tak čistě spalovací

508 SW GT Pack PureTech
225, který jsme vyzkoušeli.
Pod kapotou je turbodmycha-
dlem přeplňovaný čtyřválec
o objemu 1,6 litru s maximál-
ním točivým momentem
300Nm.Motor patří v koncer-
nu PSA ke stálicím, je totiž ob-
líbený pro svůj sametový
chod, pružnost a také to, že
se mu chce do práce jak při
zrychlování, tak během dál-
ničních rychlostí. Je příjem-
ně sladěný s osmistupňovou
automatickou převodovkou
Aisin, co jej stále drží při vyš-
ších otáčkách, takže se nebo-
jíte zrychlit a vyzkoušet jeho
sílu naplno. A to nemusíte na-
ladění ani přepínat do spor-
tovního režimu. A co je ještě

lepší, i 225koňový „downsi-
zingový“ motor dokáže udr-
žet apetit na uzdě. S autem
jsme najeli asi 1000 kilomet-
rů na mixu dálnic a horských
silnic v plném zatížení. Prů-
měrná spotřeba? 7,5 litru
na sto kilometrů! Klobouček!
Rodinné kombi, které si ne-

musí stydět vzít na schůzku
ani manažer. Třebaže model
508 byl poprvé představen už
začátkem roku 2018, pořád
neztrácí na kráse. Střední tří-
da, co vypadá na vyšší. Svébyt-
ně a nebojácně pojatý inte-
riér, který nadchne milovní-
ky inovací. A objem kufru
530 litrů, což je pro čtyři tak
akorát. Ceny startují pod mi-
lionem korun. PETR HOLEČEK

Peugeot 508 kombi
je kus krásného
auta, i po letech

V ostravské huti jezdí nejdel-
ší vůz Tatra, jaký kdy byl po-
staven. Nové speciální vozi-
dlo na převoz závitových tyčí
dlouhých i přes 24 metrů
slouží od října ve zkušebním
provozu v areálu firmy Liber-
ty Steel Ostrava, ocelárny,
která je součástí nadnárodní
skupiny GFG Alliance. Vůz je
světovým unikátem, je to
nejdelší automobil Tatra
v historii kopřivnické auto-
mobilky. Speciální úpravy

podvozku Tatra provedla po-
dle vlastního technického ná-
vrhu frenštátská společnost
Partner Ipex, která je záro-
veň tradičním dealerem vozů
kopřivnické značky.
„V tomto případě se využi-

la unikátní vlastnost, a to
možnost sestavit podvozek
pro extrémně dlouhý náklad.
Je to příklad, že tatrovky se
hodí skutečně pro nejrůzněj-
ší role,“ říká Kamil Košťál
z marketingu Tatry. HOP

Boom karavaningu akcelero-
vaný celosvětovou pandemií
koronaviru přinesl i otázku,
jak nejlépe pojistit vypůjčený
karavan. Dosud vhodné pojiš-
tění na trhu chybělo. S novi-
nou přišla pojišťovna Uniqa
a půjčovna obytňáků od sou-
kromýchmajitelů Campiri.
Našli vhodný havarijní pro-

dukt, který pokryje rizika

spojená s provozem pro pro-
najímatele i nájemce. Pojiště-
ní se vztahuje na kolize vozi-
dla během jeho provozu
na silnici nebo i parkování,
k nimž dojde v době proná-
jmu. O úhradu pojistky se
společně podělí majitel s ná-
jemcemvozu; vše přitom pro-
běhne na platformě on-line
půjčovny Campiri. HOP

Šarmantní vzhled. To je největší přednost osobitého kombíku se lvem ve znaku. METRO

Pohon vzduchem odpružených náprav je 14 x 8. TATRA

Nejlevnější
elektroauto
Ten úkol musel znít poměr-
ně jasně: Vyrobte nejjed-
nodušší eletromobil, jak
to jen jde, aby byl levný,
ale zároveň jste se za něj
nemuseli stydět a bát se
v něm jezdit. Dacia Spring
přesně taková je. Krátce
jsme si ji povodili za Pra-
hou, dokonce ji vzali i na
pole (dobrovolně). Má
úžasně malý rejd, na délku
měří jen 3734 mm, o po-
hon se stará elektromotor
s výkonem 33 kW a toči-
vým momentem 125 Nm,
lithium-iontový akumulá-
tor má kapacitu 27,4 kWh
a v kombinovaném cyklu
WLTP by měl stačit na 230
km jízdy. Celková váha
auta je jen 970 kilo. Začíná
na ceně 455 tisíc korun.
Na ježdění do města úplně
v pohodě, chystá se i verze
pro kurýrní služby. 3x METRO

Dlouhán. Tato tatra
fakt nezná bratra

Karavany. Na trhu
je unikátní pojištění



www.metro.cz SPORT čtvrtek 11. listopadu 2021 17

Anglický fotbalový
pohár FA Cup slaví.

První zápasy nejstarší fotbalo-
vé klubové soutěže na světě,
Anglického poháru (FA Cup),
se začaly hrát přesně před
150 lety. Od té doby se soutěž
hraje s výjimkou let obou vá-
lek každý rok. Organizuje ji
anglická Fotbalová asociace,
po které je i pojmenována,
pro týmy z prvních deseti
úrovní ligového systému.
V červenci roku 1871 navr-

hl CharlesWilliamAlcock, re-
portér listu The Sportsman,
výboru Fotbalové asociace, že
by bylo „žádoucí zřízení sou-
těžního poháru, ve kterém
by se mohly utkat všechny
týmy, jež náleží k asociaci“.
První ročník poháru odstarto-
val v listopadu 1871 a po tři-
nácti zápasech ho vyhrál lon-
dýnský klub Wanderers, kte-
rý získal první titul 16. břez-

na 1872 na mezinárodním
kriketovém hřišti v Kenning-
tonu. Svůj úspěchWanderers
zopakovali v další sezoně,
kdy ve finále pokořili Oxford
University. Celkem si připsali
pět titulů, než v roce 1887 za-
nikli.

„Moderní“ podobu získala
soutěž v sezoně 1888/1889,
kdy byla zavedena kvalifikač-
ní kola. V roce 1923 se finále
soutěže poprvé odehrálo na
londýnském stadionu Wem-
bley. Na stadion určený pro
127 tisíc lidí se jich namačka-
lo přes 200 tisíc. Bolton Wan-
derers porazili West Ham.
V sezoně 1966/1967 byli po-

voleni první náhradníci, poté
co mnoho předcházejících
let hráči odcházeli kvůli zra-
něním z utkání předčasně,
a v několika zápasech utrpěli
dokonce zlomeninu kosti.
Až do roku 1999 následova-

lo po remíze ve finále opako-
vání zápasu v jiný hrací den;
od tohoto roku se pak finále
rozhoduje v tentýž den, když
po uplynutí řádné hrací doby
následuje prodloužení, pří-
padně penaltový rozstřel. Nej-
více titulů Anglického pohá-
ru má na svém kontě londýn-
ský Arsenal FC s celkovými
čtrnácti triumfy. ČTK

Trofej z roku 1896 PROFIMEDIA

Bohemians 1905 požádali
v otevřeném dopise Ligovou
fotbalovou asociaci (LFA) a Ko-
misi rozhodčích FAČR o vyřa-
zení Václava Štěrby a Jana
Hurycha z listiny sudích
pro profesionální soutěže or-
ganizované LFA. Pražský
klub se cítí poškozený
po utkání s Libercem, kde po
chybných verdiktech videoar-
bitrů prohrál 1:2. Zároveň
chce adekvátní trest pro hlav-
ního sudího sobotního duelu
Marka Radinu. Komise roz-
hodčích již dříve jejich chyby
uznala, výši trestů však kvůli
dohodě s UEFA nezveřejnila.

„Ať byla pochybení způso-
bena úmyslem, či neumětel-
stvím, obojí je pro nás nepři-
jatelné na úrovni profesionál-
ního fotbalu. Nota bene s kon-
trolním mechanismem VAR,
který měl rozhodčí k dispozi-
ci,“ uvedli Bohemians 1905.
První pochybení přišlo

v 73. minutě, kdy liberecký
Matěj Chaluš zahrál před
svou trefou v pokutovém úze-
mí rukou. V závěru Radina
chyboval v neprospěch Bohe-
mians opět, když za stavu 1:1
neodpískal penaltu za Cha-
lušův faul na Martina Dostála
při vzdušném souboji. ČTK

Těžká zkouška
Česká fotbalová reprezen-
tace do 21 let se dnes
v kvalifikaci o mistrovství
Evropy 2023 představí
v Anglii. „Lvíčata“ proti
papírově největšímu favo-
ritovi skupiny G budou há-
jit stoprocentní bilanci
z úvodních čtyř zápasů,
v nichž navíc neinkasova-
li. Duel v Burnley má vý-
kop ve 20.00 SEČ. V úterý
hrají Češi ve Slovinsku.

Kadaň skončila
Hokejisté Kadaně předčas-
ně končí v první lize. Ak-
tuálně poslední tým soutě-
že oznámil vedení svazu,
že v sezoně nebude z eko-
nomických důvodů pokra-
čovat. Trhači, kteří nezís-
kali ani bod, jsou prvním
sestupujícím týmem. Před-
stavitelé svazu musí roz-
hodnout, zda budou ode-
hrané zápasy Kadaně anu-
lovány, či kontumovány.

Drsná rivalita?
Francouzská policie zadr-
žela fotbalistku Aminatu
Diallovou. Záložnice je vy-
šetřována v souvislosti
s napadením spoluhráčky
z Paris St. Germain Kheiry
Hamraouiové. K útoku po-
dle deníku L’Équipe došlo
minulý týden po týmové
večeři v restauraci nedale-
ko Boulogneského lesíka.
Tam ji napadli maskovaní
muži železnou tyčí. ČTK

Češi podlehli Švédsku
Čeští hokejisté prohráli na turnaji Karjala v úvodním utká-
ní série Euro Hockey Tour i celé olympijské sezony v Lin-
köpingu s domácími Švédy 1:4. Porážku zmírnil až v závě-
ru zápasu Filip Chlapík. Týmu Tre kronor podlehli repre-
zentanti v základní hrací době po pěti zápasech. Seveřa-
né měli už v 15. minutě dvoubrankový náskok a po dvou
třetinách vedli 4:0. Góly domácích dali Pontus Holmberg,
Carl Klingberg, Jesper Olofsson a Anton Bengtsson. Dru-
hé utkání čeká svěřence kouče Filipa Pešána po čtvrteč-
ním přesunu do hlavního dějiště turnaje Helsinek
v sobotu. S domácími Finy se utkají od 17 hodin středoev-
ropského času. ČTK

Místo Pekingu role matky
Nejlepší česká běžkyně na lyžích Kateřina Razýmová je
těhotná. Vynechá proto nadcházející olympijskou sezonu
s únorovým vrcholem v Pekingu. Třicetiletá závodnice
v poslední době pronikala do nejlepší desítky v závodech
Světového poháru a po porodu by se chtěla vrátit. „V prů-
běhu září jsem se cítila nepřiměřeně unavená a na konci
září zjistila, že jsem těhotná. Pořád jde o poměrně ranou
fázi těhotenství, nicméně je jasné, že bych sezonu absol-
vovat nemohla,“ řekla Razýmová. Potomek, kterého oče-
kává s manželem a trenérem Vladislavem Razýmem, by
se měl narodit na přelomu jara a léta. MAFRA

Čísla dne

27
Miliardář a majitel fotbalové
Sparty Praha Daniel Křetínský
se stal spoluvlastníkemWest
Hamu United. V londýnském
klubu odkoupil se společnos-
tí 1890s holdings 27 procent
akcií. Ve West Hamu hrají
také tři čeští fotbalisté.

18.30
Čeští fotbalisté dnes odehrají
v Olomouci přípravný zápas
s Kuvajtem. Češi se chtějí ví-
tězně naladit na úterní duel
kvalifikační skupiny o postup
na MS proti Estonsku. ČTK

Bohemians. Chtějí
vyřadit rozhodčí

Nejstarší soutěži
je právě 150 let

Krátce



Kupte nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 11. 11. 2021 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-22 %-12 %

-17 %

-10 %

-19 %

9 999,-
11 990,-11 990,-

obj. kód:BOCHL085

33 740,-
37 490,-37 490,-

obj. kód:CES9a003ja3c

8 499,-
10 499,-10 499,-

obj. kód:ROWTV742

5 899,-
6 699,-6 699,-

obj. kód:YALE20000

Vyřešte dárky
výhodněji

Více na alza.cz/black-friday

Bezdrátový
majordomus

Chlaďte
#LikeABosch

Lepší než
život

Akční hrdina
mezi vysavači

Yale Linus zámek
Smart zámek na vchodové dveře
Bezdrátové ovládání přes aplikaci
Virtuální klíč můžete sdílet s ostatními
Dvoufázové ověření, monitoring průchodů

BOSCH KGN36NLEA
Kombinovaná lednice s mrazákem dole
NoFrost – už žádné odmrazování
FreshSense – optimální klima pro čerstvé potraviny
MultiAirflow – rovnoměrná cirkulace vzduchu

HTC Vive Pro 2 Full Kit
Luxusní brýle pro virtuální realitu
Dva AMOLED displeje 2 448 × 2 448, 120 Hz
Vylepšená grafika, perfektně sedí na hlavě
3D prostorový zvuk, zorné pole 120 °

Rowenta RH9890WO
X-Force Flex 11.60 Aqua
Tyčový aku vysavač na všechny typy podlah
Motor DigitalForce s výkonem 130 air wattů
Konstantní sací výkon s výdrží až 45 minut
Skvělá flexibilita, záruka opravitelnosti na 10 let


